УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ САРГАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 29.08.2024 г.                            р.п. Саргатское                              № 466

Об организации и проведении  всероссийской

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году

    В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Минпросвещения России от 27 ноября

2020 года № 678, Распоряжением Министерства образования Омской области

№Р-24-2107 от 27.08.2024г. «Об организации и проведении всероссийской

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024/2025 учебном году (далее – ВсОШ)  (приложение № 1).

2. В школьном  этапе  Всероссийской олимпиады принимают участие

обучающиеся  4-11 классов школ района на добровольной основе.

3. Рекомендовать  организаторам школьного этапа ВсОШ:

3.1 утвердить в приказе о проведении школьного этапа состав оргкомитета,

жюри  школьного этапа,

3.2 проинформировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа по каждому

предмету, а также о порядке проведения ВсОШ и требованиях к организации

и проведению школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету,

3.3 обеспечить сбор и хранение согласий на обработку персональных данных

родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем

участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников и о согласии на публикацию

олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети

Интернет,

3.4 опубликовать результаты ШЭ ВсОШ по каждому общеобразовательному

предмету на официальном сайте образовательной организации в сети

Интернет,

3.5 разместить сканы копий работ победителей школьного этапа ВсОШ на

официальном сайте образовательной организации в течение 10 дней со дня

проведения Олимпиады,

3.6 актуализировать и своевременно наполнять официальные страницы

сайтов образовательных организаций,

3.7 внести в региональную электронную базу данных  «Успех 55»

информацию о результатах участников ШЭ ВсОШ по каждому

общеобразовательному предмету в соответствии со сроками,

установленными в графике проведения ШЭ ВсОШ,

3.8 подготовить отчет о проведении школьного этапа и направить на адрес

электронной почты: rescensarg@yandex.ru в срок до 10 ноября 2024 г.

4. Утвердить состав оргкомитета проведения школьного этапа ВсОШ.

(Приложение №2)

5. Создать апелляционную комиссию ВсОШ и утвердить ее состав

(Приложение №3)

6. Установить квоту победителей и призеров школьного этапа ВсОШ.

7. Наградить победителей  и  призёров  школьного  этапа ВсОШ  дипломами

и  грамотами образовательной организации.

8. Назначить Крутько Ольгу Федоровну, методиста МКУ «ЦПО», лицом

ответственным за организацию и проведение ВсОШ на территории

Саргатского муниципального района Омской области.

9. Ответственность за исполнение приказа возложить на  начальника

информационно-методического отдела МКУ  «Центр поддержки

образования»  Саргатского муниципального района Омской области

Дорофееву Ю.А.

И.о. начальника  Управления  образования                                Л.В. Гайдоенко

mailto:rescensarg@yandex.ru

    Приложение №1   к приказу  №  466  от   29.08.2024 г.

СРОКИ

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025 учебном году

№

п/п

Наименование

общеобразовательного предмета

Срок проведения

1 Астрономия 26.09.2024

2 Право 27.09.2024

3 Русский язык 30.09.2024

4 Английский язык 01.10.2024

5 История 02.10.2024

6 Физика 03.10.2024

7 Литература 04.10.2024

8 География 07.10.2024

9 Обществознание 08.10.2024

10 Немецкий язык 09.10.2024

11 Биология 10.10.2024 – 11.10.2024

12 Химия 14.10.2024

13 Экономика 15.10.2024

14 Основы безопасности

жизнедеятельности

16.10.2024

15 Математика 17.10.2024 – 18.10.2024

16 Искусство (мировая художественная

культура)

21.10.2024

17 Французский язык 22.10.2024

18 Физическая культура 23.10.2024

19 Информатика 24.10.2024

20 Технология 25.10.2024

21 Китайский язык 28.10.2024

22 Экология 29.10.2024

23 Испанский язык 30.10.2024

Приложение №2 к приказу  № 466 от 29.08. 2024 г.

Состав оргкомитета школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

Чернакова О.А.   –  МБОУ «Нижнеиртышская СШ» имени М.Н. Макарова

Старостина О.В. –  МБОУ «Верблюженская СШ»

Гайд М.В.           -    МБОУ  «Хохловская  СШ»

Харина Т.В.        -   МБОУ  «Саргатский  лицей»

Алеева Н.В.        -   МБОУ «Андреевская   СШ»

Тиссен Е.А.          - МБОУ «Увалобитиинская  СШ»

Игнатенко М.Н.  - МБОУ «Баженовская СШ»

Липова Н.Н.        - МБОУ «Новотроицкая СШ»

Козляковская Р.А.- МБОУ «Шараповская СШ»

Валенцева М.В.   - МБОУ «Ивановская СШ»

Симоненко И.П.  –МБОУ «Преображеновская СШ»

Анохина Н.П.      - МБОУ «Десподзиновская СШ»

Янчук С.П.          – МБОУ «Михайловская СШ»

Орлянская Н.А.   – МБОУ «Саргатская ОШ»

Приложение №3 к приказу  № 466 от 29.08. 2024 г.

СОСТАВ

апелляционной комиссии всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025 учебном году

Дорофеева Юлия

Александровна

− начальник ИМО МКУ «ЦПО»,

председатель апелляционной комиссии

(председатель)

Никитина Светлана

Александровна

Крутько Ольга Федоровна

Костина Татьяна Николаевна

Тиссен Елена Анатольевна

Вдовин Евгений

Александрович

Князева Галина

Александровна

Игнатенко Мария Николаевна

Колесникова Татьяна

Вячеславовна

−

-

-

-

-

-

-

-

методист МКУ «ЦПО»

методист МКУ «ЦПО»

методист МКУ «ЦПО»

заместитель директора МБОУ

«Увалобитиинская СШ»

учитель МБОУ «Саргатский лицей»

учитель МБОУ «Хохловская СШ»

заместитель директора МБОУ

«Баженовская СШ»

учитель МБОУ «Саргатский лицей»

		2024-09-02T16:17:09+0600
	Гайдоенко Людмила Владимировна